

تداوم واردات واکسن توسط هلال احمر ۶ میلیون دوز سینوفارم وارد کشور شد

بیست وهفتمین محموله واکسن کرونا تهیه شده توسط جمعیت هلال احمر حاوی ۶ میلیون دوز واکسن، یکشنبه، بیست و پنجم مهرماه در فرودگاه امام خمینی (ره) به وزارت بهداشت تحویل داده شد.

دکتر کریم همتی، رئیس جمعیت هلال احمر گفت: «نظم به وجود آمده برای تداوم واردات واکسن حاصل همکاری چند جانبه دستگاه های مسئول در این حوزه در کنار نظارت و تدبیر شمرثمر معاون اول رئیس جمهوری است که موجب شد در یک هفته گذشته جمعیت هلال احمر چهار محموله به میزان ۲۴ میلیون دوز واکسن کرونا وارد کشور کند.»

او افزود: «جمعیت هلال احمر در مجموع از اردیبهشت ماه تاکنون، ۷۶ میلیون و ۳۹۰ هزار دوز واکسن کرونا از نوع سینوفارم به کشور وارد کرده است.»

دکتر کریم همتی خاطرنشان کرد: «طبق گفته وزیر بهداشت، خوشبختانه یک اجماع خوبی بین مسئولان عالی کشور برای تهیه واکسن و گسترش واکسیناسیون به وجود آمده است که با ادامه این روند می توانیم به زودی صد درصد جامعه را واکسینه کنیم.»

رئیس جمعیت هلال احمر در پایان به مردم توصیه کرد: «بهتر است شهروندان هرچه زودتر واکسیناسیون را انجام دهند، چرا که طبق اعلام ستاد ملی کرونا پیک ششم در راه است. با توجه به فراهم شدن امکان واکسیناسیون سیار، خودرویی و شبانه روزی، بهترین فرصت است تا در سراسر کشور، هموطنان واکسینه شده و با کمترین میزان ابتلا از پیک ششم کرونا عبور کنیم.»

توزیع کمک های بهداشتی و غذایی میان زلزله زدگان پاکستان

کمک های بهداشتی و غذایی میان زلزله زدگان پاکستان توسط بیمارستان جام شفاي جمهوری اسلامی ایران توزیع شد.

پس از زمین لرزه بامداد یازدهم مهرماه تیم های امدادی وابسته به بیمارستان جام شفاي جمهوری اسلامی ایران در شهر کوئته، در کمترین ساعت به محل زمین لرزه اعزام شده و فعالیت خود را برای کمک به آسیب دیدگان آغاز کردند.

پرسنل بیمارستان جام شفاي شهر کوئته، مرکز ایالت بلوچستان کشور پاکستان با حضور میدانی در منطقه هرنایی که مرکز زمین لرزه اخیر پاکستان بود، عملیات امداد رسانی برای کمک به آسیب دیدگان را آغاز کرد.

در این عملیات امداد رسانی که به مدت پنج روز ادامه یافت، تیم هلال احمر بیش از ۸ هزار و ۶۰۰ نفر را معاینه پزشکی کرد و در میان اطفال و زنان نیز اقلام مختلف دارویی، مواد غذایی و دیگر نیازهای اولیه شامل پتو و چادر تقسیم شد. برخی از بیماران و مصدومان زمین لرزه هرنایی توسط آمبولانس های هلال احمر بیمارستان جام شفا به شهر کوئته که در فاصله ۲۱۰ کیلومتری از محل حادثه قرار دارد، منتقل و در بیمارستان ها بستری شدند.

لازم به ذکر است که تا به امروز بیش از یک هزار بسته صابون، ۳ هزار بطری آب معدنی، ۲ تن روغن، ۳ تن برنج، ۵۰۰ جفت کفش، هزار بسته ضد عفونی کننده و ۵۸۰ تخته پتو میان زلزله زدگان توسط بیمارستان جام شفاي جمهوری اسلامی ایران توزیع شده است.

بیمارستان جام شفاي پاکستان سالانه کمک های امدادی، دارویی و درمانی از جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران دریافت می کند و همکاری بسیار نزدیکی با جمعیت هلال احمر دارد.

پایش سلامت حدود ۷۳۰ هزار مسافر در مرزهای ورودی به کشور

رئیس سازمان امداد و نجات از غربالگری و پایش سلامت ۷۲۹ هزار و ۲۹۴ مسافر ورودی در مبادی مرزی رسمی کشور به منظور کنترل شیوع بیماری کرونا خبر داد.

مهدی ولی پور ضمن تاکید بر تداوم اجرای طرح کنترل بهداشتی مسافران در مبادی مرزی کشور گفت: «این طرح با همکاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از ۲۰ اسفندماه ۹۹ آغاز شده و تا صبح ۲۵ مهرماه ۱۴۰۰، ۷۲۹ هزار و ۲۹۴ نفر از مسافران کنترل و غربالگری شده اند.»

او افزود: «در این مدت ۱۱۲ هزار و ۷۵۱ مورد تست فوری و ۸۵ هزار و ۸۶۵ مورد تست پی سی آر از مسافران مشکوک به کرونا گرفته شده و ۲۱۳ نفر از مسافران نیز به صورت موقت قرنطینه شده اند.»

رئیس سازمان امداد و نجات گفت: «این طرح با مشارکت ۴۷۱ نیروی عملیاتی در ۱۶ استان در حال اجراست.»



نجاتگران جمعیت هلال احمر بروجرد در دل تاریکی شب برای کمک به یک زن به دل کوه زدند

عملیات ۷ ساعته نجات در «برنجه»

اقبال خوبی به این فعالیت ها داشتند، در حالی که این تیم ها هیچ گونه حمایت و پشتیبانی از افراد همراه خود در زمان بروز حادثه انجام نمی دهند و این صرفا بازی با جان انسان هاست.» به گفته او نجاتگران کوهستان هر هفته عملیاتی را در ارتفاعات بروجرد در پیش دارند، البته این عملیات ها صرفا در قله نیست و حتی در پایین دست ها و «تنگه کپرگه» نیز دائما شاهد گم شدن گردشگران در مسیرهای پرپیچ و تپ منطقه اند: «اغلب افراد به علت ناآشنایی با منطقه در این مسیرها گم می شوند و گاه باید روزها دنبال تیم هایی بگردیم که کسی خبر از مسیر طی شده توسط آنها ندارد.»

۱۸ تیم امداد و نجات در بروجرد پای کارند

«موسی امید علی» معاون شعبه و مسئول امداد و نجات شهرستان بروجرد می گوید ۱۸ تیم امداد و نجات در جمعیت هلال احمر شهرستان بروجرد همواره در حال آماده باش برای پوشش عملیات های نجات هستند: «این تیم ها در بخش های مختلف کوهستان، سیلاب، جاده، آوار، اسکان اضطراری، پشتیبانی و تغذیه در بحران ساماندهی شده اند.»

به گفته او علاوه بر تیم های امداد و نجات حرفه ای که در قالب جمعیت هلال احمر فعالند نیروهای بومی و محلی هم در صورت نیاز به یاری نجاتگران می آیند و این کمک ها روند امداد رسانی به حادثه دیدگان به خصوص در مناطق کوهستانی را سریع تر کرده است.

امید علی هم کمبود امکانات در اختیار تیم های امداد و نجات جمعیت هلال احمر شهرستان بروجرد را تایید می کند و معتقد است که درست است که این امکانات به روز نیست، اما نجاتگران حرفه ای جمعیت هلال احمر با خودگذشتگی و هدف والای خود که همان نجات جان انسان ها در بحران است، هرگز در حوادث کم نمی گذارند.

۱۵۰۰ نیروی داوطلب داریم

حرفی که «محمد کرمی» مدیر جمعیت هلال احمر شهرستان بروجرد هم بر آن صحنه می گذارد و می گوید: «مادر شهرستان بروجرد ۱۵۰۰ نیروی داوطلب در تمامی بخش ها داریم. از این تعداد حدود صد نفر به عنوان نجاتگر در ماموریت های امداد و نجات فعالیت دارند. منطقه ما، یک منطقه کوهستانی با جغرافیای خاص است. وجود قله مرتفع در مسیر رشته کوه های زاگرس در این منطقه باعث شده تا این قله همواره یکی از انتخاب های نخست کوهنوردان برای صعود های فنی باشد.»

درست است که جمعیت هلال احمر با آموزش نجاتگران حرفه ای شرایط مطلوبی را در حوزه امداد رسانی به حادثه دیدگان در بخش های مختلف پیش بینی کرده، اما در کنار این ظرفیت از خانه های هلال و توانایی نیروهای بومی منطقه هم غافل نشده است. کرمی می گوید: «یکی از اولویت های اساسی ما افزایش تعداد خانه های هلال شهرستان و تقویت نیروهای بومی برای بهره گیری از توان و ظرفیت شان در ماموریت های نجات است.»

نبود، قطعاً زمان برای پیدا کردن مسیر دسترسی به فرد حادثه دیده بیشتر از دست می رفت. به گفته «رضا کرزیر» مسئول پایگاه امداد و نجات جمعیت هلال احمر شهرستان بروجرد فرهاد خود را سریع تر از بچه های هلال احمر به مصدوم رساند و موفق شد با حداقل امکاناتی که در اختیار داشت، ۵۰۰ متری مصدوم را به پایین منتقل کند، اما خستگی اعضای تیم و مسیر سخت اجازه ادامه کار را به آنها نداد. نجاتگران جمعیت هلال احمر سریعاً به محض رسیدن به مصدوم و بسکت کردن اصولی و فنی آن نسبت به انتقال اقدام کردند، کاری که با توجه به سنگینی وزن مصدوم و مسیر صخره ای کوهستان طاقت فرسا بود: «تاریکی هوا و سنگلاخی مسیر اجازه نمی داد تا کار انتقال مصدوم به راحتی انجام شود. از طرفی حفظ سلامت مصدوم برای مادر اولویت بود. این خانم تقریباً ۱۱۰ کیلو وزن داشت که در حالت مصدومیت به سنگینی وزن شان هم افزوده شده بود. به خاطر همین کار انتقال مصدوم تقریباً ۶ ساعتی به طول کشید و نجاتگران در مسیر برگشت بارها و بارها دچار زمین خوردگی و مصدومیت شدند.»

ارتفاعات همواره پرحادثه

این اولین بار و آخرین باری نیست که نجاتگران کوهستان جمعیت هلال احمر بروجرد عملیات سخت امداد و نجات را در این ارتفاعات سخت انجام می دهند. «مجید کحالیان» از کوهنوردان حرفه ای و داوطلبان تیم نجات کوهستان جمعیت هلال احمر بروجرد است. او فعالیت های داوطلبانه خود را از سال ۸۱ با جمعیت هلال احمر آغاز کرده و در تمام طول این سال ها با جان و دل برای نجات جان انسان ها تلاش کرده است: «ارتفاعات کوهستانی منطقه ما همواره برای گردشگران و طبیعت گردان پرجاذبه و البته پرخطر و همراه با ریسک فراوان است. آمادگی داوطلبان کوهنورد منطقه همواره در حوادث کوهستان و نجات جان افراد موثر بوده است. در همین نمونه آخر که جمعه برای انجام عملیات عازم شدیم، اگر همراهی و از خودگذشتگی نجاتگران نبود، چه بسا انتقال مصدوم سنگین وزن از ارتفاعات ۲ هزار متری کوهستان به راحتی انجام نمی شد. اعضای داوطلب کوهستان در بروجرد با حداقل امکانات فردی در این عملیات ها شرکت کرده و در هر عملیات برای نجات جان هر کوهنورد یا کوه رو با جان خود بازی می کنند. این در حالی است که بعد از انجام هر عملیات نامی از آنها در جایی برده نمی شود.»

طبیعت گردان آمار حوادث را بالا برده اند

مجید و دوستان کوهنوردش دائماً در ارتفاعات «سه کوزان»، «ولاش» و «تخته سفره» مشغول فعالیت های امداد و نجات هستند و این روزها که در سایه فعالیت بی منطق گروه های طبیعت گردی حضور تیم های کوه رو به ارتفاعات فنی و سخت منطقه افزایش یافته، ماموریت ها و دغدغه هایشان برای نجات جان انسان ها بیشتر شده است: «متأسفانه در دو سال اخیر فعالیت گروه های طبیعت گرد افزایش یافته، مردم هم

فاطمه عسگری نیا جمعه گذشته یکی از اعضای تیم ۲۶ نفره کوهنوردی که برای صعود به ارتفاعات قله «برنجه» در روستای «ونایی» از توابع بروجرد به دل کوه زده بودند، دچار حادثه شد. بانویی جوان که به علت پیچیدگی مچ پا نتوانست دوستان و همراهان خود را در مسیر بازگشت همراهی کند. امدادگران جمعیت هلال احمر شهرستان بروجرد به محض اطلاع از این حادثه در قالب تیم های مختلف سریعاً خود را به منطقه وقوع حادثه رساندند. اما از آنجا که عملیات نجات به ساعات تاریکی شب خورد، این عملیات با دردسره های شبانه همراه بود؛ از عبور سخت از مسیرهای صخره ای و دره های خطرناک گرفته تا حمل مصدوم نسبتاً سنگین وزن، با بسکت از ارتفاع ۲ هزار متری. این دشواری ها باعث شد تا این عملیات ۷ ساعت طول بکشد، اما در نهایت امدادگران داوطلب و نجاتگران جمعیت هلال احمر بروجرد موفق به نجات جان زن کوهنورد شدند.



قله برنجه، یکی از قله مرتفع روستای ونایی از توابع بروجرد است که ارتفاع ۳۵۰۰ متری اش همیشه جاذبه ای برای صعود کوهنوردان حرفه ای و مبتدی بوده و هست. البته این صعودها هیچگاه بدون حادثه نیست؛ مخصوصاً برای گروه های غیر حرفه ای که نه به مسیرهای صخره ای این منطقه آشنا هستند، نه از سختی طی این مسیر آگاهند. ساعت ۴ صبح روز جمعه ۲۲ مهرماه بود که تیم ۲۴ نفره ای از کوهنوردان برای صعود به این قله زیبا خود را به دامنه کوه رساندند. به ظاهر همه چیز برای صعود آماده بود. کوهنوردان مسیر را با راهنمایی سرپرست گروه در پیش گرفتند. هوای خنک صبحگاهی دلنشین بود و بوی جای زغالی عشایر آنها را مست کرده بود. این عطر و بوی دل انگیز آنها را برای لحظه ای میهمان خانواده سه نفره ای از عشایر منطقه کرد. مشغول گپ و گفت شدند و بعد از استراحت کوتاهی، با راهنمایی «فرهاد» پسر کوچ نشین خانواده عشایر، تیم به راه خود ادامه داد. حوالی عصر بود که سرانجام موفق به صعود شدند. بعد از کمی استراحت همین که دم دمای غروب تصمیم به برگشت از کوه گرفتند، یکی از بانوان همراه تیم در میانه راه سنگلاخی کوهستان در پی پیچیدگی مچ پا دچار مصدومیت شد و این حادثه تمام برنامه برگشت اعضای تیم را تحت الشعاع خود قرار داد. هوا به تاریکی می رفت، اما از بازگشت کوهنوردان خبری نبود. فرهاد که حواسش به از دست رفتن زمان برای بازگشت کوهنوردان بود، چشم از قله برنی داشت. تا اینکه با پیدا شدن نورهای ضعیفی در ارتفاعات کوه و ثابت ماندن نورها دلش گواه حادثه ای را داد. اعضای تیم کوهنوردی هم البته در آن ارتفاعات بیکار نمانده بودند و حادثه را به جمعیت هلال احمر شهرستان بروجرد اطلاع داده بودند.

فرهاد که مسیر قله را مثل کف دست می شناخت سریعاً برای کمک به این تیم خود را به این ارتفاعات رساند و در میانه راه با نیروهای امدادی جمعیت هلال احمر برخورد کرد. مسیر صخره ای، پراز سنگلاخ و خطرناک قله برنجه در دل تاریکی شب کار را برای امدادگران و نجاتگران هلال احمر سخت کرده بود و اگر راهنمایی های فرهاد